da Sociedade pratique todos os atos necessários para o cumprimento das deliberações tomadas. 5. 
Deliberações: Após a deliberação, o Sócio resolveu, sem quaisquer ressalvas ou restrições, o quanto 
segue: 5.1. Aprovar a redução de capital da Sociedade, julgado excessivo nos termos do artigo 1.082, 
II, do Código Civil, no valor de R$ 7.168.503,00 (sete milhões e cento e sessenta e oito mil e quinhentos 
e três reais) e o cancelamento de 7.168.503,00 (sete milhões e cento e sessenta e oito mil e quinhentos 
e três) quotas, com o valor nominal de R$ 1,00 (um real), nos termos do artigo 1.082, II, do Código Civil. 
5.2. Consignar que, nos termos do artigo 1.084, § 1º, do Código Civil, durante o prazo de 90 (noventa) 
dias contados da data de publicação da presente ata, eventuais credores anteriores à referida data de

[...]

unanimidade de votos, sem ressalvas e nos termos da letra “j” do artigo 9º do Estatuto Social, a Assembleia 
Geral aprovou (i) o pagamento de JCP com base na aplicação da TJLP (Taxa de Juros de Longo Prazo), 
calculada até a data base de 30 de setembro de 2023 sobre o Patrimônio Líquido da Companhia, no valor 
bruto de R$ 3.878.318,00 (três milhões, oitocentos e setenta e oito mil, trezentos e dezoito reais), aproxi-
madamente R$ 0,018781110 por ação ordinária integrante do capital social integralizado da Companhia, 
correspondentes ao lucro líquido apurado entre 1º e 30 de setembro de 2023, (ii) que a ratificação do 
montante a ser pago aos acionistas, considerando o encerramento do exercício social em 31 de dezembro

[...]

relação ao seu objeto social nos termos dos artigos 173 e 174 da Lei das Sociedades por Ações (Lei 
6.404/76), mediante restituição aos acionistas, em moeda corrente nacional, de parte do valor de suas 
ações, conforme suas respectivas participações acionárias, dos atuais R$850.823.746,12 (oitocentos e 
cinquenta milhões, oitocentos e vinte e três mil, setecentos e quarenta e seis reais e doze centavos) para 
R$650.823.746,12 (seiscentos e cinquenta milhões, oitocentos e vinte e três mil, setecentos e quarenta 
e seis reais e doze centavos), sendo a referida redução no valor de até R$200.000.000,00 (duzentos 
milhões de reais), sem o cancelamento de ações, mantendo-se inalterada a proporção da participação de 
cada acionista no capital social. 5.2. Face a redução de capital aprovado conforme item 5.1 acima, 
aprovaram a alteração do caput do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, o qual passa a vigorar 
com a nova redação a seguir: “Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito 
integralizado, é de R$650.823.746,12 (seiscentos e cinquenta milhões, oitocentos e vinte e três mil, 
setecentos e quarenta e seis reais e doze centavos), dividido em 25.793.746 (vinte e cinco milhões, 
setecentos e noventa e três mil e setecentas e quarenta e seis) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal.” 5.3. Consignaram que a eficácia das deliberações constantes dos itens 5 e 5.1 da presente 
Assembleia encontra-se aprovada na: (i) Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL nos termos da 
Resolução Normativa nº 149 de 28 de fevereiro de 2005 e (ii) ao transcurso do prazo de 60 (sessenta)

[...]

Augusto Bordin Júnior faz público que retifica a publicação do dia 20.10.2023 
onde divulgou a data de abertura da TOMADA DE PREÇOS 14/2023, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE GLEBA DENOMINADA “JARDIM CIRANDA”, 
ENVOLVENDO APROXIMADAMENTE 412 (QUATROCENTOS E DOZE) LOTES 
E UMA ÁREA TOTAL APROXIMADA DE 200.000 M² (DUZENTOS MIL METROS 
QUADRADOS), NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA-SP.
Onde se lê: “às 08:30h do dia 15/11/2023”, leia-se: “às 08:30h do dia 16/11/2023”,  
mantendo-se inalterado o restante do conteúdo.

Orlândia, 26 de Outubro de 2023.